Ad lib 2 tit.19.l.i.de filijs Clericorum.

- timi præbetero celebrati missam ob quodale
Missam ce-
lebrare. 35. Cong. resp. filios illegitimos Clericorum non
prohiberi a Concilio Tridentino cum patribus
habitare. Ita refert Nicolaus Garcia de benefi.
2. tomo. 7. p. c. 3. n. 74. fol. 31. & Farinacius. 4. p.
ad declarat, Concilij Trid. ses. 25. c. 15. vers.
qui non, folio mibi. 485. & Marcella sup. fol.
154. Sed in Episcopatu Pamplonensi prohiben-
tur, lib. 1. tit. de filiis Præbyst. fol. 27. de sus co-
stituciones synodales.
- Cum Petro portionem habente in Ecclesia,
in qua pater viuit, cum regressu eius, qui resi-
gnauerat, permisum est, ut resignet reseruata
sibi pensione, modò beneficii maneat liberuei,
qui regressu habet. Garcia sup. n. 78. in 1. decl.
36. Resignare. Cogatur filius suum beneficium resignare
etiam si fuerit locus regressu, & quod regres-
sum habens nolle consentire. Oblata prius
resignatione cu bonesta pensione, & non accep-
tata admittitur resignatio, & regressus suspen-
ditur usque ad cessum, vel decessum resigna-
tarij. Garcia sup. in 2. declarat.
- Filius illegitimus, qui rigore dicti cap. 15.
(relati hic sup. n. 19. resignare tenebatur, non
fuit excusatus a resignatione etiam si super eo
alter haberet regressum. Ita hæc refert Garcia
de benefi. 2. tomo. 7. p. c. 3. n. 78. in 3. declarat.
fol. 31.
- Filius illegitimus cum haberet portionem
sibi datam in titulum, & ille, qui resignauit
ei, reseruauit sibi pensionem, & regressum, &
pro expeditione resignationis & liberatione
pensionis dictus filius consumperat totu patri
monium, in ea verò Ecclesia pater eius habebat
aliam portionem, unde filius nec retinere pote-
rat obstante Concilio, nec resignare repugnan-
te alio Decreto Concilij, quod non haberet un-
de viueret, nec minus suspendi regressus: ideo
in hoc casu adhibitum fuit moderamen, quod
filius resignaret portionem suam habenti re-
gressum, & reseruata sibi congrua pensione,
vel portione fructuum. Quod si habens regres-
sum recusasset acceptare resignationem, tunc
facta prius ei oblatione, & eo recusante posset
aliter resignare reseruata sibi pensione, ac sus-
pensa interim regressu ita, ut locum habere no
possit nisi per cessum, vel decessum ipsius. Ita
refert Garcia de benefi. 2. tomo. 7. p. c. 3. n. 78.
in 4. declaratione, fol. 31.
- An tolerandi in Ecclesia vel expelliendi Canonici
illegitimi 44.
- Decanus Ecclesiae Vicen. habebat etiam Ca-
nonicum in eadem Ecclesia, in qua fecit si-
bi coadiutorem cum futura successione filium
suum naturalem: & pariter sibi eundem fe-
cit coadiutorem in Ecclesia Parochiali eius-
dem Diæcesis, quam idem Decanus obtinebat,
decretum fuit, quod pater de presenti resigna-
ret filio in totum dictam Parochialem, & post
mortem patris haberet filius spatum sex men-
sium ad resignandum Canonicum, quem si-
bi virtute dictæ coadiutoria cum plene acqui-
siuisse, dum tamen eo viuente, & mortuo pa-
tre abstineret ab ingressu Ecclesiae, in qua di-
ctus Canonicus existit. Idem placuit decer-
nere in alijs casibus similibus, in quibus filii
illegitimi Clericorum reperiuntur dati coad-
iutores cum futura successione in Ecclesia:
in qua pater: ut scilicet cum nunc plene non
obtineant beneficia, sed tantum officium coad-
iutoriae fungantur, habeant spatum sex metri-
sum post mortem eorum: quibus dati sunt coad-
iutores ad resignandum beneficium, quod per
eorum mortem plene acquisiuerunt: dum
tamen omni tempore abstineant ab ingres-
su ipsius. Ita refert Garcia de beneficis. 2.
tomo. 7. p. c. 3. n. 85. fol. 32.
- Antonius legitimus obtinens Canonica-
tum Ecclesiae Algarauen, illud resignauit Refugatio
in fauorem Nicolai reseruata pensione su-
per Parochiali, quam Matheus pater Nico-
lai obtinebat de consensu patris, quæsumum
est, an huic pensioni obstat decretum dicti c.
15. (relati sup. n. 19.) Cong. resp. ca-
sum propositum comprehendendi decreto dicti
cap. 15. ses. 25. in fine, & patrem in fraudem
consensisse pensioni. Ita refert Nicolaus Garcia
sup. n. 87.
- An presumpta dispensatio: in qua funda-
tur regula de trienali, habeat locum contra
decretem dicti cap. 15. relati sup. n. 19.
Ita ut possidentes beneficium contra disposi-
tionem dicti cap. 15. ex tali presumpta dis-
pensatione suam possessionem tueri valeant?
Cong. resp. non habere locum contra dictum
caput. 15. Ita refert Garcia de benefi. 2. to-
mo. 7. p. c. 3. n. 88. fol. 32. & 11. p. c. 4. n. 379.
fol. 258. & Farin. ad d. c. 15. vers. dubitatu,
fol. mibi. 487. & Marcella sup. additio, d. vers.
habens, fol. 156.
- Pater, qui est coadiutor filij in Canoni-
catu, cedere tenetur omne ius filio, posset ta-
men sibi aliquem seruare fructum, aut pen-
sionem. Ita refert Farin. ad declarat. Concilij
Trid. ses. 25. c. 15. de refor. vers. pater, folio
mibi. 486. & Marcella sup. additio, d. vers.
habens, fol. 155.
- An tolerandi in Ecclesia vel expelliendi Canonici
illegitimi 44.
40. Coadiutor.
41. Resigatio.
42. Regula de trienali.
43. Coadiutor.

Ad li. 2. tit. 19. de fil. cler. & de foro cōp. cleric. in criminalib. 93

- Si possesso illegitimi ex præbeteris & non solutis mu-
nē per pro lieribus & dispensatur post Concilium. Trid.
si eius pater numquam in Ecclesia fuit, sed pos-
sessionem per procuratorem apprehendit, &
nullus fructus percepit. An alter, qui literis A
postolicis non expeditis, nec possessione secuta
cessit in favorem alterius in manibus Papæ? Cong. resp. prædictum Canonicum, cuius pater
possessiones per procuratorem apprehendit, cō
prehendi in d. c. 15. ses. 25. (relato hic nū. 19.)
alterum verò Canonicum, cuius pater nec lite-
ras Apostolicas expediuit, nec inquit habuit
possessionem, non comprehendendi, ideo permittē-
dum esse. Ita refert Farinacius ad, d. c. 15. vers.
an tolerandi, fol. mibi 486. & Marcella li. 1.
tit. 11. c. 1. additio (d) vers. (an) fol. 155.
45. Reside-
re. Cong. sic resp. in Ecclesijs sororū aliarum
Ecclesijs (sic sunt reliquæ in Hispania,
in quarum altera residendo præsuponitur, re-
sidere in principali: in quarum altera residen-
do præsuponitur, residere in principali: non po-
test pater residere in rna, & filius in altera.
Farin. sup. vers. quandocumq; fo. mibi 488.
& Marcella lib. 1. tit. 11. c. 1. additio (g) fo-
lio 156.
46. Dene-
cere. Vbi pàtres filiorum clericorum habuerunt
beneficium, dicti filij clericis id, vel dissimile
babere non possunt iuxta d. c. 15. ses. 25. rela-
tum. sup. nū. 19. hunc locum sacrâ Congrega-
tio censuit, procedere non solum in filio res-
pectu patris, sed & in nepote respectu aui, pro
pter verbum longissime, quod excludit omnē
personam mediataam. Ita refert Farinacius ad
d. c. 15. ses. 25. de refor. vers. vbi eorum patres
fol. mibi 489. & Marc. lib. 1. tit. 11. c. 1. addi-
tio (d) in fine fol. 155.
47. Declara-
tio. Congregatio resp. cum filio obtinente pen-
sionem in Ecclesia, in qua pater habuit canoni-
catum (quem resignauit) dispensandum esse.
Ita refert Farinacius ad, d. c. 15. ses. 25. vers.
cum filio, fol. mibi 490. & Marcella libr.
1. tit. 11. c. 1. additio nec pensiones, folio mi-
bi 157.
- Num. 21. De foro competente quo-
ad clericos in crimi-
nalibus.
5. Declaratio-
tio Cardina-
litati. Congregatio concilij censuit, vt clericus
fori privilegio gaudet requiri, & suffi-
ceret ea, que in aliquo ex infrapredictis capitii
bus sunt annota, quod habeat beneficium Ec-
clesiasticum. Quod clericalem habitum, & tò-
suram descrens alicui Ecclesia de mandato E-
piscopi inseruat. Quod clericalem habitum,
- Si tonsum deferens in aliquo seminario de li-
centia Episcopi degat, Quod in habitu, & tonsuram
intra in aliquo schola de licentia
Episcopi versetur Quod habitum, & tonsuram
gestans in aliqua universitate de licentia E-
piscopi Versetur. Si vero quæ in aliquo ex ca-
pibns comprensensa sunt in Concilio, concur-
rant, sed aliqua occasione habitum a se gestari
solitum ad breve tempus depoquerit, non ideo
fori priuilegium amittere: an vero habitus
sit clericalis ad iudicis Ecclesiastici cognitio-
nem pertinere, quibus autem casibus clericus
ex decreto, Concilij foripriuilegio non gaudet,
nullam requiri monitionem, ut illud amittat.
Ita refert Farinacius ad Concilium decis. 144.
& Marcella ad dictum Concilium lib. 4. tit.
6. c. 2. fol. 526. additio (a)
- Congregatio censuit. Clericum primatone
sura in signatum habitum clericalem, & ton-
suram deferentem, nec alicuius Ecclesiæ serui-
tio de mandato Episcopi descriptum, licet fori
privilegio non gaudet: gaudere tamen bene-
ficio capitis odoardus. Ita refert Farina-
cius sup. decis. 147. & Marcella sup. d. folio
526.
- Congregatio censuit. Clericum primatone
sura in signatum habitum clericalem, & ton-
suram deferentem, nec alicuius Ecclesiæ serui-
tio de mandato Episcopi descriptum, licet fori
privilegio non gaudet: gaudere tamen bene-
ficio capitis odoardus. Ita refert Farina-
cius sup. decis. 147. & Marcella sup. d. folio
526.
- Congregatio censuit. Clericum obtinentem
pensionem, haberi pro clero beneficiato ad 3. Obtineos
effectum fori priuilegij. Farinacius sup. decis. pensionem
148. & Marcella sup. dicto folio 526. & est de an gaudet
18. septembbris anni 1595. & sic ad hanc attē- priuilegio
de & non ad aliam contrariam anteriorem fori?
annii 1586. relatam per Garciam de benefi. 1.
tomo 1. p. c. 5. n. 70. fol. 32.
- Congregatio censuit. Clericum prima ton-
sure, qui post dimissum habitum, & tonsuram quens post
clericalem deliquerit, & pro eo delicto in curia
seculari citatus fuit, deinde reassumpto habitu
& tonsura Ecclesiæ seruire caput iuxta c. 6.
ses. 23. non posse iudicem laicum procesui fine
imponere & contra illum realiter procedere,
Ita Farinacius sup. decis. 165. & Marcella d.
fol. 526.
- Congregatio censuit, licet clerici in minori
bus dumtaxat ordinibus constituti, nisi benefi-
cium Ecclesiasticum habeant; aut clericalem gaudeat pri-
habitu, & tonsuram deferentes, alicui Eccle-
siæ ex mandato Episcopi inseruant, vel in se-
minori, aut aliqua schola, vel in universitate de
mandato Episcopi versentur, forum iudicis
laici declinare non possit, non tamen ob id ob-
stare Episcopo quo minus iure suo in huiusmo-
di clericos delinquentes (si adhuc clericus per-
maneat) posse animaduertere. Farin. sup. de-
cis. 8. 1. & Marcella supr. additio (a) folio
526.
- Congregatio censuit causam etiam criminis 6. Si cleri-
alem aduersus clericum quamvis consentiente cus cōsiderat

Ad lib. 2. tit. 19. de foro competente cleric. in criminalib.

- non posse absque speciali commissione Papae si gnata in 1. instantia à D. A. C. cognosci, nisi Episcopus quoque consentiat. Farin. sup. decis. 183.
- ^{7' Habens pensionem.} Cong. sic censuit, cui reservata fuit pensio vt Clerico, si non incedat in habitu, & tonsura: non gaudet priuilegio fori. Fuit decitum ex eo quod Concilium corrigit ius cōmu ne: & tres casus excipit. Per dictiōnēm nīsi ita refert Farin. ad. d.c. 6. ses. 23. vers. cui re seruata fol. mibi 233. & Marzilla lib. 4. tit. 7. c. 2. in fine, fol. 528. adde tamen declarat 3. hīc.
8. Gaudet priuilegio canonis cle ricus i. tonsuræ. Congregatio sic censuit & est in Garcia de beneficii. 1. tomo 2. p. c. 2. num. 19. super capitulō 6. Trid. ses. 23. de refor. Clerici qui in hoc decreto Concilij priuilegio fori pribantur: pri uilegio tamen canonis non intelliguntur pri uati.
9. Si sit al criptus & non moni tutus. Sit desumpta ex Farinacio ad dictum caput 6. Trid. ses. 23. de refor. versiculo. Clericus fol. mibi 233. vbi sic. Clericus in minoribus non beneficiatus nisi incedat in habitu quamvis sit adscriptus, non gaudet priuilegio fori, licet non sit monitus.
10. Si cape illam in Ecclesiastice seruit gaudet pri uilegio. Sit declaratio desumpta ex Farinacio sup. ad. d.c. 23. vers. an clericus, fol. mibi 232. & Marcilla sup. additio(e) fol. 527. vbi sic, an clericus in minoribus ordinibus constitutus, & in habitu, & tonsura incedens, ac de mandato Episcopi in seruens Capelle: qua in Ecclesia existit, & ab ipso Episcopo confraternitati laicorum pro oratorio assignata est: gaudet priuilegio fori ex hoc cap. Congregatio Concilij cen sūt, gaudere, quia clericali priuilegio renun tiare non potest, cum in favorem totius ordinis concessum sit, c. si diligenter de foro comp. De cius in c. tua de Apost. Rol. cons. 4. vol. 1. numer. 9.
11. Si cū ar mis sit de præhensus non gaudet. Sit de sumpta ex Farinacio sup. ad. d.c. 23. vers. clericus, fol. mibi 232. & Marcilla sup. fol. 528. clericus non beneficiatus, qui incedens in habitu & tonsura inseruit alicui Ecclesiae, si fuerit cum armis depræhensus: non caret pri uilegio fori ex c. ad audientiam de sent. ex com.
12. Si ob in tratum non possi det benef ciū, gaudet. Est desumpta ex Farinacio sup. vers. an clericus folio mibi 233. vbi sic, an clericus pri mat tonsura presentatus ad Capellam sacerdotalē, qui super tali presentatione obtinuit à Papa nouam prouisionem etiam in vim mortis proprijs: possit in suis causis ciuilibus gaudere priuilegio fori, quamvis possessionem beneficij non habeat propter intrusum, contra quem litem mouit? Congregatio die 16. iunij 1587. censuit gaudere, concordat Marcilla lib. 4. tit. 7. c. 2. in fine fol. mibi 528.
13. Sit declaratio ex Farin. ad. d.c. 6. Trid. ses. 13. Habitus, & tonsura, & tonsuræ quirontur ad priuilegium fori non sufficit corona, seu tō & habitus decens, nec monitio re quiritor. que ad talos, nec monitio requiritur, nec habi tūs, & tonsura sufficiunt, nisi etiam alicui Ecclēsiae de mandato Episcopi inseruiat.
14. Sit ex Farin. sup. vers. in clericis vero coniugatis, folio mibi 233. vbi sic, censuit coniugatio, clericum coniugatum, qui post dimissum carcerari a habitu, & tonsuram clericalem pro delicto iudicelam aliquo in Curia laicali citatus in contumacia co. condemnatus fuerit, si deinde reasumpto habi tu, & tonsura modo non in fraudem, Ecclesia inseruiat iuxta d. c. 6. Trid. ses. 23. de refor. non posse à iudice laico propter id delictum in carcerem coniuci, aut personaliter astringi, facit c. si index laicus, de sent. excom. in 6. Ol dral. conf. 2.
15. Delaratio sit de sumpta ex Farin. ad. d.c. 6. 15. Clericus Trid. ses. 23. de refor. in vers. quidam, fol. mi bi 234. vbi sic. Quidam clericus charactere insignitus beneficium Ecclesiasticum obtinuit: deinde non secuto matrimonio clericalem habi ttum reasumpsit, & aliud beneficium exigui redditus adeptus est: dubitatur, an gaudet priuilegio fori? Congregatio Concilij cen sūt, gaudere, quia clericali priuilegio renun tiare non potest, cum in favorem totius ordinis concessum sit, c. si diligenter de foro comp. De cius in c. tua de Apost. Rol. cons. 4. vol. 1. numer. 9.
16. Declaratio sit de sumpta ex Farinacio supra vers. Episcopus, folio mibi 234. vbi sic, Episcopus autoritate sua ordinaria cum sibi subdito viro bigamo: qui alias cum duabus vir ginibus successive legitimū matrimonium contraxerit & consummaverit, & modò defunctæ sunt, dispensare non potest, ut primaria tonsuram, & beneficia simplicia à se, vel ab alijs accipiat.
17. Declaratio sit tam quoad loca, vbi seruat nr Sacrosanctum Concilium Tridentinum, quā quoad ea, vbi id non seruatur, & sic loquendo de iure communi, & est desumpta ex Marcilla lib. 4. tit. 6. c. 2. fol. 527. additio(e) & ex Farinacio ad. d.c. 6. Tridentini ses. 23. de refor. fol. mibi 232. vers. de iure, vbi sic, de iure com muni fuit dubitatum: an clericus deferens habitum, vel tonsuram, vel simul virumque proper delicta priuetur priuilegio clericali? Tu distingue si est in sacris: retinet priuilegium: sed punitur, Inocentius in c. 1. de Apost. si est in minoribus ordinibus, & deliquit, non priuatur priuilegio fori, nisi post trinam monitio nem,

Ad lib. 2. tit. 19. de foro cōp cleric. in criminalib.

- nem, c. ad audientiam, de sent. excom. c. fa. de ri gaudendum dicto priuilegio fori? Couar. præc. c. 33. nu. 1. Salcedo, sup. nu. 14. Gui dopapa decis. 138. & dant rationem: quia ibi non fuit recepta decisiō capitis si index laicus, de sent. excom. in 6. Sed ap. vnicus, testis, vel fama, vel communis estimatio clericatus sufficiat ad hoc, vt clericus cap. An vnu te tus sit remittendus ad iudicem Ecclesia sticum, vel horum quodlibet sufficiat ad remittendus hoc, vt secularis iudex inhibitori possit, ne cognoscat contra talem clericum? Couar. præc. c. 33. num. 3. vers. fortassis dic vt hic nu. 28. Clericus existens in habitu laicali, & re pertus in delicto per iudicem laicum, per hunc puniri potest etiam sine tria monitione, Clar. s. fi. q. 36. num. 19. & non remittendus est ad Episcopum. Capela decis. 144. in noua impressione. Sed si ad breue tempus dimiserit dictum habitum, non poterit puniri per iudicem laicum ut dixi sup. num. 21. in prima declaratione.
- Sed oportune dubitabis, appellatione beneficij (de quod fit mentio in c. 6. Tridentini ses. 23. de refor.) veniet ne pensio Ecclesiastica, ita quod habens eam debet gaudere dicto priuilegio fori in criminalibus?
- ^{Habens pensionem.} Concubinas verò clericorum notorias clericorum potest punire iudex secularis. Sed non si eius fori, non sint notoria, sed occultæ, quia tunc vel in fratribus Episcopus potest prohibere seculare. Abi granti cap. les in cap. Præc. c. 47. glossa o clericos, num. 1. fol. 265. vbi num. 4. resolut, quod iudex secularis potest capere in flagranti delicto iudicē clericū cōcubinariū, & ducete ad suū, & detinere eum per 20. horas, d. nu. 4. vbi quod & poterit ligare clericum preparatū ad rixam adde num. 36. in fine hic.
- Adde quod cognitio: an qui petit se remitti ad curiam Ecclesiasticam prætextu clericatus debeat ad eū remitti, vel non? pertenebit ad iudicem Ecclesiasticum vocato seculari. Couarruias practic. cap. 33. num. 1. Salcedo in praxi criminali canonicā c. 64. incipit coram secularibus, num. 14. decis. 3. Dominorum de Rota in tit. de sent. excom. in nouis. Ecclesiasticus tamen index non debet inhibitorijs literis vti cōtra iudicem secularem habentem carceratum clericum, donec ei constet, illum esse clericū, & habere omnes qualitates requi sitas ad suendum dicto priuilegio Salcede do sup. num. 15.
- ^{Nam. 25.} ^{Habens beneficium.} Sed verbum beneficium, de quo in d. Tridentin. ses. 23. c. 6. non comprehendet quā do quis est ipso iure priuatus eo: liet de fac ta posse id. Gigans sup. num. 14. sed cō tradicit Nicolaus Garcia de beneficijs 1. tomo 2. p. c. 2. num. 5. & 6. vbi tenet, quod ad hunc effectum sufficit, quod quis habeat beneficium de facto: & sola possessio, seu intrusio in beneficio. Et habens beneficium Ecclesiasticum gaudet dicto priuilegio etiā si renunciaret clericatui, & licet tale beneficium sit exiguum. Garcia sup. num. 3. vbi de renunciante dicto clericatui ob matrimonium, quod tamen non fuit post subsecutum, quod talis post gaudere debeat dicto priuilegio, si adspicatur beneficium, & confirmatur hoc cum declaratione 15. relata supra num. 21. Non sufficit tamen habe-